
6   月    ２　５ 日 （火）

開催日 時間 場所

午前１０時３０分～正午

自律する人間の育成

京都府立鳥羽高等学校

近鉄東寺駅　⇒　徒歩８分

ＪＲ京都駅　⇒　徒歩１８分、市バス（７８）「羅城門」下車

西大路駅　⇒　徒歩１３分、市バス（２０２）（２０８）「羅城門」下車

地下鉄九条駅　⇒　市バス（７８）（２０２）（２０８）「羅城門」下車

市バス（１６）（１８）（７８）（２０２）（２０８）羅城門バス停下車すぐ

　拝啓　向暑の候 , 先生方におかれましてはますますご

健勝のこととお慶び申し上げます。平素は当研究会にご

理解とご協力を賜り，誠に有り難うございます。

　さて，平成29年度に専門学科「グローバル科」を設置

され，今春３年目の生徒様（現高１）が入学されました。

開催させていただきます。つきましては，下記の通りに

開催いたしますので，是非ともご参加いただきますよう

お願い申し上げます。　　　　　　　　　　　　敬具

お申し込みは下記をご記入の上，０７５-９３３-３０２２まで送信して下さい。

★締切日は開催日の前日です★

参加人数

e-mail 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　＠

出欠 名

電話番号 FAX番号

出席します　 　 　 　

塾　名 担当者名

別紙の FAX 送信票でもお申し込みいただけます。（中高進学研究会会員塾様は，塾名と出席数のみご記入ください）

鳥羽高等学校

京都のすべての塾の先生方対象

※校舎内で駐車はできませんので，公共交通機関

　でお越し下さい。

昨年に引き続きまして鳥羽高校学校様単独での説明会を

※当日は平成３１年度入試結果等のご説明と授業見学をご準備いただいております。

■緊急時の説明会開催に関する

変更・中止等の対応は，下記サ

イトにてお知らせいたしますの

で，必ずご確認ください。
（URL）

http://www.chukoushinken.com/jyukuevent



　　拝啓　向暑の候 , 先生方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は

当研究会にご理解とご協力を賜り，誠に有り難うございます。

　　さて，今年度は京都八幡高校普通科総合選択制（北キャンパス）と専門学科（南キャンパス）の

合同説明会を開催致します。また南キャンパスには八幡支援学校を併設し，授業交流など時代のニー

ズに対応した特徴的な教育実践をされております。この機会に学校により一層ご理解を深めていただ

きたいと存じます。御多忙の折，誠に恐縮に存じますが，ご出席賜りますようお願い申し上げます。　

　　　　　　　　　　　　                 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

７月 1 日 （月） 午前１０時～１１時４０分

※校舎内に駐車できますのでお車でお越し下さい。

※当日は普通科総合選択制と専門学科両方の説明がございます。

※また，八幡支援学校様の見学もございます。

お申し込みは下記をご記入の上，０７５-９３３-３０２２まで送信して下さい。

★締切日は開催日の前日です★

参加人数

e-mail 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　＠

出欠 名

電話番号 FAX番号

出席します

塾　名 担当者名

別紙の FAX 送信票でもお申し込みいただけます。（中高進学研究会会員塾様は，塾名と出席人数のみご記入ください）

京都のすべての塾の先生方対象

■緊急時の説明会開催に関する

変更・中止等の対応は，下記サ

イトにてお知らせいたしますの

で，必ずご確認ください。
（URL）

http://www.chukoushinken.com/jyukuevent

普通科総合選択制・専門学科合同説明会 キャンパス

アドバンスエリア
国公立・難関私立大学への進学対応

■人文科学コース　　　■自然科学コース

ユニバーサルエリア
進学から就職希望まで幅広く対応

■社会科学コース　　　■表現科学コース
■健康科学コース　　　■生活科学コース
■工芸科学コース　　　■経営科学コース

人間力を磨き，教育・福祉・看護医療系の大学へ進学。

福祉のスペシャリストを育てる。



京都府立   

京都すばる高等学校　　説明会

　拝啓　向暑の候 , 先生方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
平素は当研究会の活動にご理解とご協力を賜り , 誠に有り難うございます。
　さて , 昨年に引き続き，京都府立京都すばる高校「学校説明会」を開催させていただきま
す。2016 年に京都府で初めて，文部科学省から「スーパープロフェッショナルハイスクール
（SPH)」に指定されました。また，2019 年４月より新学科を設置され，商業と情報の専門学
科を設置する学校として特色ある学科と教育実践をされています。
　つきましては，下記の通りに説明会を開催いたします。是非ともご参加賜りますようお願
い申し上げます。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 敬具

京都すばる高等学校

近鉄京都線・向島駅

下車の後，西へ徒歩

約１０分

ア　ク　セ　ス

主催 ： 中高進学研究会
chukoushinken@gmail.com　／ TEL ： ０９０-5972-9288

７  月   ３ 日 （水）

京都のすべての塾の先生方対象

※校舎内で駐車出来ますが余裕がありません。

午前１０時～１１時３０分

新学科始動「起業創造科」「企画科」「情報科学科」

お申し込みは下記をご記入の上，０７５-９３３-３０２２まで送信して下さい。

★締切日は開催日の前日です★

参加人数

e-mail 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　＠

出欠 名

電話番号 FAX番号

出席します

塾　名 担当者名

別紙の FAX 送信票でもお申し込みいただけます。（中高進学研究会会員塾様は，塾名と出欠人数のみご記入ください）

■緊急時の説明会開催に関する

変更・中止等の対応は，下記サ

イトにてお知らせいたしますの

で，必ずご確認ください。
（URL）

http://www.chukoushinken.com/jyukuevent





７  月   １１ 日 （木）

開催日 時間 場所

午前１０時～１１時３０分

　拝啓　向暑の候 , 先生方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は
当研究会にご理解とご協力を賜り，誠に有り難うございます。
　さて，昨年に引き続き，洛北高等学校・附属中学校の説明会を単独にて開催致します。京都府下
で人気の公立中高一貫校の教育実践を研究・体感していただく機会として企画致しました。今年度
は授業見学もご準備いただいております。
 つきましては，下記の通りに開催いたしますので，是非ともご参加いただきますようにお願い申
し上げます。　　　　　　           　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

①校舎内で駐車はできませんので，公共の交通機関でお越
　し下さい。
②当日は附属中学校と高等学校の学校説明とあわせて、
　授業見学もございます。
③京都府全域からの募集となりますので，是非ともご参加
いただきますようお願い申し上げます。

普通科「洛北の単位制」で学ぶ，チャレンジする人を育てます

お申し込みは下記をご記入の上，０７５-９３３-３０２２まで送信して下さい。

★締切日は開催日の前日です★

参加人数

e-mail 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　＠

出欠 名

電話番号 FAX番号

出席します

塾　名 担当者名

別紙の FAX 送信票でもお申し込みいただけます。（中高進学研究会会員塾様は，塾名と出欠人数のみご記入ください）

京都のすべての塾の先生方対象

洛北高等学校･附属中学校

■緊急時の説明会開催に関する

変更・中止等の対応は，下記サ

イトにてお知らせいたしますの

で，必ずご確認ください。
（URL）

http://www.chukoushinken.com/jyukuevent



　　拝啓　向暑の候 , 先生方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 平素は当研究会

の活動にご理解とご協力を賜り , 誠に有り難うございます。

　　さて , この度は先進的な教育実践をされている高校として人気度 ・ 注目度ともにある嵯峨野高等学校の

説明会を開催いたします。 学校説明に加えて専門学科の各受検科目のねらいと傾向を詳細にご説明して

いただけるようにご準備いただいております。

　つきましては , 下記の通りに説明会を開催いたしますので , 是非ともご参加いただきますようにお願い申

し上げます。 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具
記

京都府立嵯峨野高等学校

開催日 時間 場所

午前１０時～１１時３０分 嵯峨野高等学校

主催 ： 中高進学研究会

★JR 嵯峨野線「太秦」駅徒歩５分

★京福電鉄北野線「常磐」駅下車すぐ

★最寄りのバス停：「常磐・嵯峨野高校前」下車すぐ

　市バス（75・91・93 系統），京都バス（81・83 系統）

※校舎内には駐車できません。

お申し込みは別紙 FAX 申込書でお願いいたします。

別紙申込書を０７５-９３３-３０２２まで送信して下さい。

Sagano Cynamics　育てたいのは「志」です

京都から世界へグローバルリーダーとして社会貢献できる人材の育成

7月 1６日 （火）

参加人数

e-mail 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　＠

出欠 名

電話番号 FAX番号

出席します

塾　名 担当者名

別紙の FAX 送信票でもお申し込みいただけます。（中高進学研究会会員塾様は，塾名と出欠人数のみご記入ください）

京都のすべての塾の先生方対象

■緊急時の説明会開催に関する変更・中止等の対応

は，下記サイトにてお知らせいたしますので，必ず

ご確認ください。
（URL）

http://www.chukoushinken.com/jyukuevent



京都市立
堀川高等学校
探究科・普通科

エンタープライジング科

公立２校合同説明会のご案内

お申し込みは下記をご記入の上，０７５-９３３-３０２２まで送信して下さい。

★締切日は開催日の前日です★

参加人数

e-mail 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　＠

出欠 名

電話番号 FAX番号

出席します　 　 　

塾　名 担当者名

　拝啓　向暑の候 , 先生方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は当
研究会の活動にご理解とご協力を賜り , 誠に有り難うございます。
　さて , 当会では，高水準の教育を継続的に実践されている２校の合同説明会を開催致します。つき
ましては , 下記の通りに説明会を開催いたしますので , 是非ともご参加いただきますようにお願い申
し上げます　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　 　 敬具

※校舎内で駐車はできませんので，
公共の交通機関でお越しください。

７月 日 （金）

会場へのアクセス

京都市立
西京高等学校

・附属中学校

進取　敢為　独創
２１世紀をリードし未来社会を創造する人材の育成

立志　勉励　自主　友愛
自立する１８歳の育成　豊かな学校の実現

★地下鉄東西線　 「西大路御池」 駅下車すぐ

★ J R 山陰線 「円町」 駅下車 8 分

★市バス 「西大路御池」 下車すぐ

主催：中高進学研究会

西京１  ９

別紙の FAX 送信票でもお申し込みいただけます。（中高進学研究会会員塾様は，塾名と出欠人数のみご記入ください）

京都のすべての塾の先生方対象

高等学校･附属中学校

■緊急時の説明会開催に関する変更・中止等の対応

は，下記サイトにてお知らせいたしますので，必ず

ご確認ください。
（URL）

http://www.chukoushinken.com/jyukuevent



洛北高校/附属中学（7/11）　駐車不可 出席します 名

名

【会員様限定】
第３２回研究会（7/8）　駐車不可
※会場は「みやこめっせ」

出席します 名

ご参加の方へ：当日はお名刺をご持参いただきますようお願い申し上げます

FAX送信先：　０ ７ ５ - ９ ３ ３ - ３ ０ ２ ２ （中高進学研究会）

e-mail 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　＠

2020年度入試　　前半期・塾対象公立高等学校説明会　【会員様】

　★お申し込みはこちらの用紙または各校の案内書をFAXしてください★

出席します 名鳥羽高校（6/25）　駐車不可

　※各高校説明会の開催日ごとの締切日となっておりますので，説明会ごとに適時ご送信いただけます。

出席します 名

●締切日は開催日の前日です●

電話番号
FAX
番号

出欠

西京・堀川高校合同（7/19）　駐車不可 出席します 名

嵯峨野高校（7/16）　駐車不可 出席します 名

京都すばる高校（7/3）　駐車可（限りあり） 出席します

京都八幡高校合同（7/1）　駐車可

参　加　申　込　み

F　A　X　送　信　票

塾　名

担当者名

ふりがな

０７５-９３３-３０２２
中高進学研究会 事務局 宛


